


Obsah

    1

  Úvod.....................................................................................................................................................2
  1. O TyfloCentru ČR, o.p.s.........................................................................................................................................3
  2. Kalendář událostí roku 2008...................................................................................................................................5
  3. Dlouhodobé projekty.................................................................................................................................................6
  4. Jednorázové projekty................................................................................................................................................10
  5.  Lidé ve společnosti..................................................................................................................................................14
  6. Hospodaření.........................................................................................................................17
  7. Významné události po datu účetní závěrky..............................................................................................................19
  8. Výhled na rok 2009.................................................................................................................................................20
  9. Účetní závěrka k 31.12.2008...................................................................................................................................21
10. Výrok auditora k účetní závěrce  za rok 2008.........................................................................................................46

 



Vážení přátelé, 

 rok 2008 byl pro obecně prospěšnou společnost TyfloCent-
rum ČR rokem významných změn, které nastartovaly novou etapu 
ve vývoji společnosti. V průběhu roku 2008 byl úspěšně zakončen 
projekt s názvem „Posílení kapacity a stability TyfloCentra ČR, 
o.p.s.“ financovaný z Evropského sociálního fondu EU prostřednic-
tvím Nadace rozvoje občanské společnosti. Tento projekt pomohl 
společnosti položit pevné základy pro dlouhodobý rozvoj. Především 
rozšíření personální základny umožnilo společnosti realizovat mnoho 
dobrých projektů, začít aktivně rozvíjet sociální podnikání a plánovat 
nové odvážné projekty naplňující poslání společnosti. V roce  2008 se 
společnost rovněž zařadila mezi zaměstnavatele s více než 50% zdravotně postižených zaměstnanců.
Rád bych jménem této společnosti poděkoval všem, kdo TyfloCentrum ČR podporují a kdo se angažují 
a pracují ve prospěch našich klientů. Děkujeme našim donátorům, sponzorům, partnerům, příznivcům, 
zaměstnancům a spolupracovníkům za to, že se nezříkají své společenské odpovědnosti a umožňují za-
jišťovat a rozvíjet sociální služby a zakládat nová pracovní místa pro osoby se zdravotním postižením. 
Na závěr bych rád poděkoval všem klientům a jejich blízkým, kteří nás všechny nenecháva-
jí na pochybách o tom, že společnost TyfloCentrum ČR je potřebná a že společné úsilí všech, 
kdo se v její prospěch spojili, má smysl. Také ovšem musím poděkovat nejen klientům, kte-
ří využívají naše sociální služby, ale také klientům, kteří využívají masérské služby, čímž dáva-
jí práci právě zdravotně postiženým, kteří jinak velmi obtížně získávají uplatnění na trhu práce.

Jménem správní rady společnosti TyfloCentrum ČR, o.p.s.

       Doc. Ing. Pavel Tuleja, Ph.D.
             předseda správní rady

Úvod

    2



1.1 Vznik společnosti
TyfloCentrum ČR, o.p.s. je nestátní, nezisková organizace, která byla založena Zakládací listinou pod-
le zákona č. 248/1995 Sb., o obecně prospěšných společnostech. Jako právní subjekt byla společnost 
zapsána dne 14. března 2002 v rejstříku obecně prospěšných společností u Krajského soudu v Ostravě 
pod spisovou značkou O.138. 

1.2 Poslání TyfloCentra ČR, o.p.s.
Posláním TyfloCentra ČR je pomáhat lidem se zdravotním postižením vést samostatný, plnohodnotný 
a důstojný život ve společnosti. Toto poslání je naplňováno nabídkou kvalitních  sociálních služeb a 
rozvojem sociálního podnikání, které vytváří pracovní místa pro osoby se zdravotním omezením a 
postižením.

1.3 Cíl TyfloCentra ČR, o.p.s.
Cílem TyfloCentra ČR, o.p.s. je poskytovat komplexní nabídku sociálních služeb pro občany se zrako-
vým, sluchovým a tělesným postižením na území okresu Karviná a v přilehlém okolí. Dalším cílem je 
vytváření trvalých pracovních míst pro zdravotně postižené občany.

1.4 Cílová skupina TyfloCentra ČR, o.p.s.
Sociální služby jsou poskytovány lidem se zrakovým, sluchovým a tělesným postižením bez věkového 
omezení, včetně dětí od 7 let. Sociální služby jsou poskytovány uživatelům v Karviné, Havířově, Or-
lové, Třinci, Bohumíně, Českém Těšíně a v přilehlých lokalitách. 

1. O TyfloCentru ČR, o. p. s.

    3



1.5 Činnost  TyfloCentra ČR, o.p.s.
Společnost TyfloCentrum ČR, o.p.s. v roce 2008 realizovala hlavní a vedlejší činnost. Hlavní činnost 
je nezisková a  tvoří jí především poskytování sociálních služeb. V rámci vedlejší činnosti provozuje 
společnost tzv. sociální podnikání, jehož cílem je vytvářet účelná a trvalá pracovní místa pro osoby 
se zdravotním postižením či omezením a zároveň zajistit další finanční příjmy, které pomáhají udržet 
chod společnosti a umožňují její rozvoj. Veškerý zisk z vedlejší činnosti je reinvestován do dalšího 
rozvoje sociálního podnikání a na realizaci obecně prospěšných projektů.

Hlavní činnost:
V roce 2008 byly poskytovány tyto sociální služby:
• sociální rehabilitace
• odborné sociální poradenství
• sociálně aktivizační služby

V roce 2008 byly realizovány tyto jednorázové projekty:
• Mezinárodní Blindolympiáda 2008
• Mezinárodní konference „Vzdělávání a zaměstnávání zdravotně postižených osob“ 
• Senioři komunikují
• Rehabilitační pobyt pro handicapované děti v Horní Bečvě     
• Rekondiční pobyt pro dospělé zrakově postižené klienty
• Zřízení tlumočnické služby pro neslyšící

Vedlejší činnost
V rámci sociálního podnikání vyvíjela společnost tyto činnosti:
• masérské, rekondiční a regenerační služby
• prodej kompenzačních pomůcek

    4



Jaro
- Spoluúčast na výstavě Černobílý svět, tak se jmenovala ojedinělá výstava, která byla určena  
             nejen pro nevidomé a slabozraké návštěvníky, ale hlavně pro ty, kteří se chtějí se světem   
 zrakově postižených lidí chtějí seznámit blíže. Výstava se konala ve výstavní síni Muzea  
 Těšínska v Karviné.
- Den matek
Léto
- Rehabilitační pobyt pro handicapované děti v Horní Bečvě (5.7.-12.7. 2008)
- Celodenní poznávací výlet:  Závod R.Jelínek,  Vizovický zámek,  Zoo Lešná 
- Den dětí ve spolupráci s pizzerií Dinos
- Týdenní kurz s názvem Senioři komunikují: týdenní kurz výuky používání PC, internetu,           
              bankovní karty a mobilního telefonu pro seniory 
Podzim
- Rekondiční pobyt pro dospělé zrakově postižené klienty v Řece (31.8. -5.9. 2009)
- Celodenní poznávací výlet: Teplice nad Bečvou, hrad Helfštýn a Zbrašovské aragonitové  
             jeskyně 
- Účast na 1. ročníku Veletrhu sociálních služeb v Karviné 
- Mezinárodní Blindolympiáda, akce pod záštitou primátora statutárního města Karviná 
Zima
- Mikuláš pro děti ze speciální mateřské školky Klíček 
- Organizace mezinárodní konference „Vzdělávání a zaměstnávání zdravotně postižených   
             osob“ 
- Otevření nového Masérského centra na Poliklinice v Karviné 
- Mikulášská veselice pro děti a dospělé 

2. Kalendář událostí roku 2008

    5



.

3.1 Sociální rehabilitace

Cílem sociální rehabilitace je umožnit lidem se zra-
kovým či sluchovým postižením dosáhnout samo-
statnosti, nezávislosti a soběstačnosti a to rozvojem 
jejich specifických schopností a dovedností, posilo-
váním návyků a nácvikem výkonů běžných a pro sa-
mostatný život nezbytných schopností, potencionálů 
a kompetencí.
Služba je poskytována ambulantně i terénně formou 
individuální práce s uživatelem. V rámci této služby 
jsou nabízeny převážně tyto aktivity: 

• Nácvik dovedností pro zvládání péče o vlastní osobu a domácnost (sebeobsluha)
• Kurz výuky na digitálních pomůckách pro zrakově postižené na bázi PC
• Kurz psaní všemi deseti na klávesnici
• Nácvik práce s  kompenzačními pomůckami
• Nácvik samostatného pohybu včetně orientace ve vnitřním i venkovním prostoru 
• Výuka chůze s bílou holí
• Poradenství v oblasti kompenzačních pomůcek 
• Technické poradenství u digitálních kompenzačních pomůcek

3. Dlouhodobé projekty

    6



3.2 Sociálně aktivizační služby

Sociálně aktivizační služby mají za cíl začleňovat zdravotně postižené lidi do společnosti, pomáhat 
jim navazovat společenské kontakty, motivovat je k rozvíjení svých schopností a dovedností, pozitivně 
rozvíjet jejich sebevědomí. V rámci těchto služeb povzbuzujeme klienta v těch aktivitách, které i přes 
svůj handicap může aktivně vykonávat a pomáháme mu tak neztratit nebo znovu nalézt smysl  života 
a radost ze sebe. 
Sociálně aktivizační služby tvoří pravidelné aktivity i jednorázové akce:

• Edukačně rehabilitační pobyt pro zdravotně postižené děti
• Rekondiční pobyt pro zdravotně postižené dospělé
• Pravidelné volnočasové aktivity: hippoterapie, plavání, arteterapie, přednášky, spole-               
             čenské akce, poznávací výlety
• Mezinárodní Blindolypiáda 2008

3. Dlouhodobé projekty

    7



3.3 Odborné sociální poradenství

Odborné sociální poradenství pomáhá zrakově, sluchově i tělesně postiženým občanům k získání zá-
kladních i odborných informací z oblasti sociálního práva, sociálních systémů a vzdělávání. Našim 
klientům nabízíme především:
• Informace, podporu a pomoc při řešení nepříznivé životní situace 
• Poradenství týkající se sociálních výhod pro zdravotně postižené (příspěvky  na péči, mimo- 
             řádné výhody pro zdravotně postižené, příspěvky na zakoupení kompenzačních pomůcek a   
             další jednorázové příspěvky)
•  Pomoc při zpracování žádosti, podání a odvolání určených orgánům veřejné správy ve vě-   
              cech sociálních výhod pro zdravotně postižené
• Informace o možnostech získávání rehabilitačních a kompenzačních pomůcek 
• Zprostředkování navazujících sociálních a veřejných služeb 

3. Dlouhodobé projekty

    8



3.4 Masérské a regenerační služby

TyfloCentrum ČR, o.p.s. otevřelo 1. prosince 2008 Masérské centrum pro ve-
řejnost na území města Karviné. Toto Masérské centrum má podobu chráně-
né dílny. Všichni jeho pracovníci jsou osobami se zdravotním postižením. 
Centrum umožňuje zaměstnávat sedm zdravotně postižených osob (masé-
ři, recepční, pomocný personál atd.).  Až na jednu masérku, která již byla 
našim zaměstnancem, byli všichni tito zaměstnanci přijati z úřadu práce. 
Z pohledu veřejnosti se jedná o osvětový projekt, díky kterému se každý návštěv-
ník regeneračního centra má možnost seznámit se se schopnostmi lidí s handi-
capem a pro zaměstnavatele je vzorem v zaměstnávání handicapovaných osob.

3.5 Prodej kompenzačních pomůcek
V rámci sociálního podnikání se společnost TyfloCentrum ČR věnuje rovněž prodeji kompenzačních 
pomůcek pro občany se zrakovým postižením. Tato činnost přináší společnosti především finanční 
zdroje, které umožňují stabilizovat společnost a zároveň doplňují komplexnost sociálních služeb. 

3. Dlouhodobé projekty

    9



.

4.1 Edukačně rehabilitační pobyt pro zdravotně postižené děti v Horní Bečvě

Týdenní edukačně rehabilitační pobyt pro zdravotně postižené děti v doprovodu jednoho z rodi-
čů byl realizován od 5.7.do 12.7. 2008 v Horní Bečvě, v horském hotelu DUO. Děti pod odborným 
dohledem pedagogů a instruktorky prostorové orientace absolvovaly pestrý edukační i volnočaso-
vý program, který se zaměřoval na rozvoj fyzického i duševního zdraví, upevňování společenských 
vztahů a zlepšování dovedností v oblasti prostorové orientace a sebeobsluhy. Všechny aktivity 
byly prováděny zábavnou formou s ohledem na věk dětí. Náplň rekondičního pobytu byla sesta-
vena z jízdy na koních, skupinových aktivit, relaxačního cvičení v bazénu, návštěvy solné jesky-
ně, odborných přednášek, večerních programů a samozřejmě na závěr nechyběl ani maškarní ples.
Rodiče těchto dětí absolvovali relaxační cvičení, které jim pomohlo se uvolnit a alespoň na chví-
li zapomenout na každodenní psychický nátlak a starosti, kterými jsou obklopeni. Pevně sta-
novený program a odborný dohled v rámci celého sedmidenního pobytu v horském prostředí měl 
pozitivní vliv na duševní i fyzické zdraví všech účastníků pobytu, rozvíjel nová přátelství, oboha-
coval o nové zkušenosti a dovednosti a hlavně přinesl krásné zážitky pro zdravotně postižené děti.

Finanční podpora akce:

4. Jednorázové projekty

   10



4.2 Rekondiční pobyt pro dospělé

Od 31.8.2008 do 5.9.2008 se nám již po několikáté podařilo zorganizovat rekondiční pobyt pro 
zrakově postižené, dospělé klienty, tentokrát v Řece v hotelu Javor. Pod vedením odborného per-
sonálu se naši klienti seznamovali s teoretickou a praktickou výukou prostorové orientace, kte-
rá byla zaměřena na získání návyků na pravidelný pohyb, zdravého životního stylu, procviče-
ní samostatného pohybu těžce zrakově postižených a k motivaci účelného využívání volného 
času. Rekondiční pobyt měl blahodárný vliv na účastníky z hlediska sociálního, psychologické-
ho i fyzického. Často izolovaní zdravotně postižení lidé se tak dostávají do společnosti, získáva-
jí nové přátele, osvojují si nové dovednosti, které pak mohou aplikovat v každodenním životě. 
 

4. Jednorázové projekty

   11



4. Jednorázové projekty.

4.3 Mezinárodní Blindolympiáda
        
Mezinárodní Blindolympiáda 2008 proběhla 21. října 2008 v 
areálu ZŠ Žižkova v Karviné. Akce se zúčastnilo 15 zrakově 
postižených klientů se svými průvodci z Polska (Polského svazu 
nevidomých ve Wodzislawi) a 39 zrakově postižených klientů s 
průvodci z České republiky. Pod vedením našich instruktorů se 
soutěžící utkávali celkem ve čtyřech soutěžních disciplínách a 
to prostorové orientaci, sebeobsluze, výtvarné zručnosti a psaní 
na klávesnici. Soutěžili spolu lidé naprosto nevidomí, slabozrací 
i jejich průvodci. Pro korektnost soutěže měli všichni soutěžící na očích klapky. Pro lidi s postižením 
byla Blindolympiáda dobrým způsobem, jak ukázat své schopnosti procvičované každodenní pra-
xí, pro jejich průvodce byla účast v soutěžích dobrou zkušeností, kdy si uvědomili, jak obtížné jsou 
každodenní úkony bez kontroly zrakem. Výherci soutěží si odnesli milé ceny a ostatní soutěžící si 
odnesli alespoň krásnou vzpomínku na olympiádu plnou napětí, humoru, nových přátel i zkušeností.
Dále jsme si připravili speciální dopolední program pro děti z mateřské školy pro zrakově postižené v 
Karviné. Program byl vytvořen v podobě pohádkových soutěží. 

Finanční podpora akce: 

   12



4.4 Mezinárodní konference 
      „Vzdělávání a zaměstnávání zdravotně postižených osob“ 

Mezinárodní konference „Vzdělávání a zaměstnávání zdravotně posti-
žených osob“ se uskutečnila 25. listopadu 2008 na půdě Obchodně pod-
nikatelské fakulty SU v Karviné. Cílem konference bylo nabídnutí informací široké odborné i laické 
veřejnosti na téma, jaké mají možnosti zdravotně postižení občané v oblasti vzdělávání a uplatně-
ní se na trhu práce. Konference se zúčastnili posluchači i přednášející nejen z České republiky ale 
také z Polska. Jednalo se především o zástupce z řad neziskového sektoru, zaměstnavatelů zdravot-
ně postižených občanů, magistrátů, úřadů práce, škol i samostatných zdravotně postižených občanů. 
Konference „Vzdělávání a zaměstnávání zdravotně postižených osob“ měla svůj hluboký význam pře-
devším pro rozvoj spolupráce v rámci poskytování obecně prospěšných služeb pro zdravotně postižené.

Finanční podpora akce:        Partner akce: 
 

4. Jednorázové projekty

   13



.

5.1 Organizační struktura společnosti

5.2 Správní a dozorčí rada
Složení  správní rady TyfloCentra ČR, o.p.s. k 31.12.2008
Správní rada je statutárním orgánem společnosti.

Předseda: Doc. Ing. Pavel Tuleja, Ph.D.
Členové: MUDr. Marcela Vyvijalová
  Tomáš Hanzel 
   PhDr. Bohumil Fiala, Ph.D.
  Doc. Ing. Václav Lednický, CSc.

Změny ve složení správní rady v průběhu roku 2008
21. července 2008 odstupuje z funkce člena správní rady Michal Bušina. 
21. července 2008 vznikla funkce člena správní rady. Novým členem se stal  PhDr. Bohumil Fiala, 
Ph.D. 
1. listopadu 2008 vznikla funkce člena správní rady. Novými členy se stali Doc. Ing. Václav Lednic-
ký, CSc. a Tomáš Hanzel. 

5. Lidé ve společnosti

   14



Složení  dozorčí rady TyfloCentra ČR, o.p.s. k 31.12.2008

Předseda: Doc. Ing. Marie Godulová, CSc.
Členové: Doc. Ing. Eva Sikorová, CSc.
  Ing. Radana Fichnová

V roce 2008 nedošlo k žádným změnám ve složení dozorčí rady.

5.3 Zaměstnanci společnosti
Tabulka: Přehled zaměstnanců v členění dle pracovních pozic k 31.12. 2008

Graf: Přehled zaměstnanců v členění dle pracovních pozic k 31.12. 2008

 

5. Lidé ve společnosti

   15

Zařazení Počet zaměstnanců

Řídící a administrativní pracovníci 3

Pracovníci v sociálních službách 3

Pomocný personál 2

Masérské služby 5

Součet 13



.

Tabulka: Přehled zaměstnanců v členění dle zdravotního omezení k 31.12. 2008

Graf:  Přehled zaměstnanců v členění dle zdravotního omezení k 31.12. 2008

5. Lidé ve společnosti

   16

Počet zaměstnanců

Zaměstnanci bez zdravotního omezení 4
Zaměstnanci zdravotně postižení
(OZZ, částečný invalidní důchod) 6

Zaměstnanci těžce zdravotně postižení 
(plný invalidní důchod) 3

Součet 13



6.1 Hospodaření k 31.12.2008 
Výsledek hospodaření k 31.12.2008 činil -350 tis. Kč z hlavní činnosti a 311 tis. Kč z vedlejší činnosti. 
Celkový hospodářský výsledek roku 2008 tedy činil -39 tis. Kč. Oproti roku 2007, kdy byla dosažena ztrá-
ta -98 tis. Kč, tak došlo ke zlepšení hospodářského výsledku  o 59 tis. Kč, což rovněž svědčí o stabilizaci 
společnosti a vyrovnanějším hospodaření v roce 2008. Dosažené ztráty byly hrazeny z rezervního fondu.

Finanční výkazy společnosti a detailní popis hospodaření, stavu a pohybu majetku, vývoje a koneč-
ného stavu fondů, nákladů a výnosů jsou uvedeny a popsány v Příloze k účetní závěrce k 31.12.2008, 
která je nedílnou součástí této výroční zprávy.

6.2 Zdroje financování
Všem Vám, kdo jste nám v roce 2008 jakýmkoli způsobem pomohli či nás podpořili, patří naše srdeč-
né poděkování.

Veřejné zdroje 

6. Hospodaření

   17

Poskytovatel dotace Výše dotace Ve výnosech roku 2008
Statutární město Karviná 180 180
Ministerstvo práce a sociálních věcí 770 770
Moravskoslezský kraj 747 747
Nadace rozvoje občanské společnosti (ESF 
EU)

420 279

Město Orlová 5 5
Celkem 2 122 1 981



.

Soukromé zdroje
Dary nadací (v tis. Kč)

Finanční dary firem a jednotlivců (v tis. Kč)

6. Hospodaření

   18

Poskytovatel Výše dotace Ve výnosech roku
Nadace VIA, Nadační Fond T-Mobile 50 50
Nadační fond Českého rozhlasu 70 70
Nadace O2 50 50
Nadace Leontinka 40 40
Nadace VIZE 97 35 35
Nadace OKD 120 102
Celkem 365 347

Poskytovatel Výše daru
JAŠKOVÁ 1
Lékárna FORTUNA s.r.o. 2
Lékárna Aqua 3
Lemak, s.r.o. 3
Lékárna Sosna 2
Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava a.s. 2
OKNOTEL, s.r.o. 5
TRESTLES a.s. 5
Drogerie Al&Pa 0,5
Danuš Hýsková 0,2
Celkem 23,7



VEŘEJNÁ SBÍRKA

Veřejná sbírka „Plamínek“ byla povolena Krajským úřadem Moravskoslezského kraje pro období 
9.9.2007 – 9.8.2010.

Výnos z veřejné sbírky za rok 2008 činil 81.256,- Kč. Sbírka byla použita na financování mzdových 
nákladů a nákup kompenzačních pomůcek spojených s poskytováním sociálních služeb.

Společnost neeviduje žádné významné skutečnosti po datu účetní závěrky, které by měly vliv na hos-
podaření nebo další existenci společnosti.

6. Hospodaření

   19

7. Významné události po datu účetní závěrky           



 Rok 2009 bude pro TyfloCentrum ČR, o.p.s. především rokem vnitřní 
stabilizace, rokem zkvalitňování poskytovaných sociálních služeb i plánování 
nových rozvojových projektů. Budeme pracovat především na zajištění dlou-
hodobé finanční stability společnosti, která je nezbytnou podmínkou pro rozvoj 
sociálního podnikání. Našim dlouhodobým cílem je neustále rozvíjet a moderni-
zovat stávající sociální služby a reagovat na změny a potřeby ze strany klientů. 
Zároveň chceme dále vytvářet nová účelná pracovní místa pro lidi se zdravotním 
omezením, neboť práce jako zdroj příjmu i možnost seberealizace je základem 
kvalitního života každého člověka. 
 
 Jménem obecně prospěšné společnosti TyfloCentrum ČR děkuji za dobrou spolupráci Všem 
našim klientům, partnerům a kolegům a přeji Vám mnoho úspěchů v roce 2009. 

   
Doc. Ing. Pavel Tuleja, Ph.D.      Ing. David Jelínek
     předseda správní rady      ředitel společnosti

   20

8. Výhled na rok  2009



9.1 Rozvaha
ROZVAHA pro nevýdělečné organizace
v plném rozsahu ke dni   31.12.2008
(v  celých  tisících  Kč)

 

9. Účetní závěrka k 31.12.2008

   21

Název a sídlo účetní jednotky
TyfloCentrum  ČR, o.p.s. 
U Svobodáren 1300/8 
Karviná - Nové Město 73506
IČ: 2590214

                                             
Označení 
       a

                                AKTIVA
                                       b

Stav k prvnímu dni 
účetního období
               1     

Stav k poslednímu dni 
účetního období

2

A. Dlouhodobý majetek celkem                     (A.I. + A.II. + A. III.+ A.IV.)                                                                                                                                           
                                                                                                                                                      
          

0                                        551                                 

A.I. Dlouhodobý nehmotný majetek celkem       (součet A.I.1.až A.I.7.) 0 0

A.I.1. Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje 0 0

      2. Software 0 0

      3. Ocenitelná práva 0 0

      4. Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 0 0

      5. Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 0 0

      6. Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek 0 0

      7. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek 0 0

A.II. Dlouhodobý hmotný majetek celkem       (součet A.II.1.až A.II.10.) 160 747

A.II.1. Pozemky 0 0

       2. Umělecká díla, předměty a sbírky 0 0

       3. Stavby 0 0

       4. Samostatné movité věci a soubory movitých věcí 160 747

       5. Pěstitelské celky trvalých porostů 0 0

       6. Základní stádo a tažná zvířata 0 0

       7. Drobný dlouhodobý hmotný majetek 0 0

       8. Ostatní dlouhodobý hmotný majetek 0 0

       9. Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 0 0

     10. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek 0 0

A.III.    Dlouhodobý finanční majetek celkem      (součet A.III.1.až A.III.7.) 0 0

A.III.1. Podíly v ovládaných a řízených osobách 0 0

        2. Podíly v osobách pod podstatným vlivem 0 0

        3. Dluhové cenné papíry držené do splatnosti 0 0

        4. Půjčky organizačním složkám 0 0



.

       

9. Účetní závěrka k 31.12.2008

   22

        5. Ostatní dlouhodobé půjčky 0 0
        6. Ostatní dlouhodobý finanční majetek 0 0

        7. Pořizovaný dlouhodobý finanční majetek 0 0

Označení
       a

                                                        AKTIVA
                                                              b

Stav k prvnímu dni
účetního období
                1

Stav k poslednímu 
dni účetního období
                2

A. IV. Oprávky k dlouhodob. majetku celkem         (A.IV.1. až A.IV.11.)                         -160 -196

A.IV.1. Oprávky k nehmotným výsledkům výzkumu a vývoje 0 0

        2. Oprávky k softwaru 0 0

        3. Oprávky k ocenitelným právům 0 0

        4. Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku 0 0

        5. Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehmotnému majetku 0 0

        6. Oprávky k stavbám 0 0

        7. Oprávky k samostatným movitým věcem a souborům movitých věcí -160 -196

        8. Oprávky k pěstitelským celkům trvalých porostů 0 0

        9. Oprávky k základnímu stádu a tažným zvířatům 0 0

      10. Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku 0 0

      11. Oprávky k ostatnímu dlouhodobému hmotnému majetku 0 0

B. Krátkodobý majetek celkem                 (B.I. + B.II. + B.III. + B.IV.) 524 309

B. I. Zásoby celkem                                             (součet B.I.1. až B.I.9.) 60 45

B.I.1. Materiál na skladě 53 36

      2. Materiál na cestě 0 0

      3. Nedokončená výroba 0 0

      4. Polotovary vlastní výroby 0 0

      5. Výrobky 0 0

      6. Zvířata 0 0

      7. Zboží na skladě a v prodejnách 7 9

      8. Zboží na cestě 0 0

      9. Poskytnuté zálohy na zásoby 0 0

B.II. Pohledávky celkem                                (součet B.II.1. až B.II.19.) 16 4

B.II.1. Odběratelé 0 0

      2. Směnky k inkasu 0 0

      3. Pohledávky za eskontované cenné papíry 0 0

      4. Poskytnuté provozní zálohy 1 0

      5. Ostatní pohledávky 0 0



 

9. Účetní závěrka k 31.12.2008

   23

      6. Pohledávky za zaměstnanci 0 0
      7. Pohledávky za institucemi sociálního zabezpečení a veřejného 

zdravotního pojištění
0 0

      8. Daň z příjmu 0 0

      9. Ostatní přímé daně 0 0

    10. Daň z přidané hodnoty 10 6
 

Označení
       a

                                              AKTIVA
                                                     b

Stav k prvnímu dni 
účetního období
              1

Stav k poslednímu 
dni účetního období
                2           

     11. Ostatní daně a poplatky -2 0

     12. Nároky na dotace a ostatní zúčtování se státním rozpočtem 7 -2

     13. Nároky na dotace a ostatní zúčtování s rozpočtem orgánů
územních samosprávních celků

0 0

     14. Pohledávky za účastníky sdružení 0 0

     15. Pohledávky z pevných termínovaných operací 0 0

     16. Pohledávky z vydaných dluhopisů 0 0

     17. Jiné pohledávky 0 0

     18. Dohadné účty aktivní 0 0

     19. Opravná položka k pohledávkám 0 0

B.III. Krátkodobý finanční majetek celkem       (součet B.IV.1. až B.IV.8.) 444 89

B.III.1. Pokladna 41 20

        2.                                        Ceniny 0 1

        3. Účty v bankách 403 68

        4. Majetkové cenné papíry k obchodování 0 0

        5. Dluhové cenné papíry k obchodování 0 0

        6. Ostatní cenné papíry 0 0

        7. Pořizovaný krátkodobý finanční majetek 0 0

        8. Peníze na cestě 0 0

B.IV. Jiná aktiva celkem                                        (součet B.IV.1. až B.IV.3.) 4 171

B.IV.1. Náklady příštích období 4 0

         2. Příjmy příštích období 0 171

         3. Kursové rozdíly aktivní 0 0

AKTIVA CELKEM                                                                           
(A. + B.)

524 860



9. Účetní závěrka k 31.12.2008

   24

Označení
        a

PASIVA
b

Stav k prvnímu dni 
účetního období

3

Stav k poslednímu
dni účetního 

období
4

A. Vlastní zdroje celkem                                                                       (A.I. + A. II.) 65 577

A.I. Jmění celkem                                                                   (A.I.1. + A.I.2. + A.I.3.) 163 616

A.I.1. Vlastní jmění 26 577

       2. Fondy 137 39

       3. Oceňovací rozdíly z přecenění majetku a závazků 0 0

A.II. Výsledek hospodaření celkem                                  (A.II.1. + A.II.2. +A.II.3.) -98 -39

A.II.1. Účet výsledku hospodaření -98 -39

       2. Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení 0 0

       3. Nerozdělený zisk, neuhrazená ztráta minulých let 0 0

B. Cizí zdroje celkem                                                     (B.I. + B.II. + B.III. + B.IV.) 459 283

B.I. Rezervy celkem                                                                                         (B.I.1.) 0 0

B.I.1. Rezervy 0 0

B.II Dlouhodobé závazky celkem                                   (součet B.II.1. až B.II.7.)   0 0

B.II.1. Dlouhodobé bankovní úvěry 0 0

        2. Vydané dluhopisy 0 0

        3. Závazky z pronájmu 0 0

        4. Přijaté dlouhodobé zálohy 0 0

        5. Dlouhodobé směnky k úhradě 0 0

        6. Dohadné účty pasivní 0 0

        7. Ostatní dlouhodobé závazky 0 0

B.III. Krátkodobé závazky  celkem                                (součet B.III.1. až B.III.23.) 87 186

B.III.1. Dodavatelé 1 13

        2. Směnky k úhradě 0 0

        3. Přijaté zálohy 0 0

        4. Ostatní závazky 0 0

        5. Zaměstnanci 52 109

        6. Ostatní závazky vůči zaměstnancům 0 0

        7. Závazky k institucím sociálního zabezpečení a veřejného zdrav. pojištění 30 63

        8. Daň z příjmu 0 0

        9. Ostatní přímé daně 4 1

     10. Daň z přidané hodnoty 0 0

     11. Ostatní daně a poplatky 0 0

     12. Závazky ze vztahu k státnímu rozpočtu 0 0



 

9. Účetní závěrka k 31.12.2008

   25

Sestaveno dne:
19.6.2009

Podpisový záznam statutárního orgánu účetní jednotky nebo podpisový záznam 
fyzické osoby, která je účetní jednotkou

Právní forma účetní jednotky
Obecně  prospěšná   společnost

Osoba odpovědná za účetnictví (jméno a podpis)
Ludmila Vojtova

Předmět podnikání
sociální   služby

Osoba odpovědná za účetní závěrku (jméno a podpis)
Anna   Siederová
tel.:   604964743              linka:

     13. Závazky ze vztahu k rozpočtu orgánů územních samosprávných celků 0 0

     14.
Závazky z upsaných nesplacených cenných papírů a podílů 0 0

                                                         

Označení
a

PASIVA
b

Stav k prvnímu dni
účetního období

3

Stav k poslednímu 
dni účetního období

4
15. Závazky k účastníkům sdružení 0 0

16. Závazky z pevných terminovaných operací 0 0

17. Jiné závazky 0 0

18. Krátkodobé bankovní úvěry 0 0

19. Eskontní úvěry 0 0

20. Vydané krátkodobé dluhopisy 0 0

21. Vlastní dluhopisy 0 0

22. Dohadné účty pasivní 0 0

23. Ostatní krátkodobé finanční výpomoci 0 0

B.IV. Jiná pasiva celkem                                             (součet B.IV.1  až B. IV.3)                                                                                                                                            
                                                                                  

372 97

B.IV.1. Výdaje příštích období 0 2

       2. Výnosy příštích období 372 95

       3. Kursové rozdíly pasivní 0 0

PASIVA CELKEM                                                                           (A. + 
B.)

524 860



.

9.2 Výkaz zisku a ztráty
pro nevýdělečné organizace
v plném rozsahu ke dni   31.12.2008
(v  celých  tisících  Kč)       

9. Účetní závěrka k 31.12.2008

   26

IČ: 2590214

NÁKLADY
b

Činnost

hlavní
1

hospodářská 
2

celkem
3

A.   1. Spotřebované nákupy celkem                      (součet A. l. 1 . až A. l. 4.) 529 412 941

1. Spotřeba materiálu 508 -20 488

2. Spotřeba energie 17 0 17

3. Spotřeba ostatních neskladovatelných dodávek 0 0 0

4. Prodané zboží 4 432 436

A. II. Služby celkem                                             (součet A. II. 5. až A. II. 8.) 618 33 651

5. Opravy a udržování 0 0 0

6. Cestovné 53 3 56

7. Náklady na reprezentaci 0 4 4

8. Ostatní služby 565 26 591

A. III. Osobní náklady celkem                          (součet A. III. 9. až A. III. 13.) 1   570 1 1   571

9. Mzdové náklady 1   178 0 1   178

10. Zákonné sociální pojištění 371 0 371

11. Ostatní sociální pojištění 0 0 0

12. Zákonné sociální náklady 21 0 21

13. Ostatní sociální náklady 0 1 1

A. IV. Daně a poplatky celkem                       (součet A. IV. 14. až A. VI. 16.) 2 0 2

14. Daň silniční 2 0 2

15. Daň z nemovitostí 0 0 0

16. Ostatní daně a poplatky 0 0 0



 

9. Účetní závěrka k 31.12.2008

   27

A. V. Ostatní náklady celkem                          (součet A. V. 17. až A. V. 24.) 6 10 16

17. Smluvní pokuty a úroky z prodlení 0 0 0

18. Ostatní pokuty a penále 0 0 0

19. Odpis nedobytné pohledávky 0 0 0

20. Úroky 0 0 0

21. Kursové ztráty 0 0 0

22. Dary 0 0 0

23. Manka a škody 0 0 0

24. Jiné ostatní náklady 6 10 16

A. VI. Odpisy, prodaný majetek, tvorba rezerv a opravných položek celkem 36 0 36

25. Odpisy dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku 36 0 36

26. Zůstatková cena prodaného dlouhodobého nehmotného a hmotněno 0 0 0

27. Prodané cenné papíry a podíly 0 0 0

28. Prodaný materiál 0 0 0

29. Tvorba rezerv 0 0 0

30. Tvorba opravných položek 0 0 0

A. VII. Poskytnuté příspěvky celkem                         (A. VII. 31 . + A. VII. 32.) 0 0 0

31. Poskytnuté příspěvky zúčtované mezi organizačními složkami 0 0 0

32. Poskytnuté členské příspěvky 0 0 0

A. Vlil. Daň z příjmů celkem 0 0 0

33. Dodatečné odvody daně z příjmů 0 0 0

NÁKLADY CELKEM (A.l. + A.ll. + A.lll. + A.IV. + A. V. + A.VI. + A. VII. 

2   761 456 3   217



.

      

9. Účetní závěrka k 31.12.2008

   28

VÝNOSY
b

Činnost

hlavní
1

hospodářská 
2

celkem
3

B.     1. Tržby za vlastní výkony a za zboží celkem  (součet B. l. 1 . až B. l. 3.) 194 767 961

1. Tržby za vlastní výrobky 0 0 0

2. Tržby z prodeje služeb 194 139 333

3. Tržby za prodané zboží 0 628 628

B.   II. Změny stavu vnitro organizačních zásob celkem     0 0 0

4. Změna stavu zásob nedokončené výroby 0 0 0

5. Změna stavu zásob polotovarů 0 0 0

6. Změna stavu zásob výrobků 0 0 0

7. Změna stavu zvířat 0 0 0

B.   III. Aktivace celkem                                 (součet B. III. 8. až B. III.11 .) 0 0 0

8. Aktivace materiálu a zboží 0 0 0

9. Aktivace vnitro organizačních služeb 0 0 0

10. Aktivace dlouhodobého nehmotného majetku 0 0 0

11. Aktivace dlouhodobého hmotného majetku 0 0 0

B. IV. Ostatní výnosy celkem                         (součet B. IV. 12. až B. IV. 18.) 11 0 11

12. Smluvní pokuty a úroky z prodlení 0 0 0

13. Ostatní pokuty a penále 0 0 0

14. Platby za odepsané pohledávky 0 0 0

15. Úroky 3 0 3

16. Kursové zisky 0 0 0

17. Zúčtování fondů 0 0 0

18. Jiné ostatní výnosy 8 0 8

B. V. Tržby z prodeje majetku, zúčtování rezerv a opravných položek 0 0 0

19. Tržby z prodeje dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku 0 0 0

20. Tržby z prodeje cenných papírů a podílů 0 0 0

21. Tržby z prodeje materiálu 0 0 0

22. Výnosy z krátkodobého finančního majetku 0 0 0

23. Zúčtování rezerv 0 0 0

24. Výnosy z dlouhodobého finančního majetku 0 0 0

25. Zúčtování opravných položek 0 0 0



 

9. Účetní závěrka k 31.12.2008

   29

B.   VI. Přijaté příspěvky celkem                      (součet B. VI. 26. až B. VI. 28.) 110 0 110

26. Přijaté příspěvky zúčtované mezi organizačními složkami 0 0 0

27. Přijaté příspěvky (dary) 110 0 110

28. Přijaté členské příspěvky 0 0 0

B. VII. Provozní dotace celkem                                                    (B. VII. 29.) 2   096 0 2   096

29. Provozní dotace 2   096 0 2   096

VÝNOSY CELKEM          2   411 767 3   178

C. Výsledek hospodaření před zdaněním   -350 311 -39

34. Daň z příjmů 0 0

D. Výsledek hospodaření po zdanění                                          (C. - 34.) -350 311 -39

Sestaveno dne:
19. 6 .2009

Podpisový záznam statutárního orgánu účetní jednotky nebo 
podpisový záznam fyzické osoby, která je účetní jednotkou

Právní forma účetní jednotky
Obecně  prospěšná   společnost

Osoba odpovědná za účetnictví (jméno a podpis)
Ludmila  Vojtova

Předmět podnikání
sociální   služby

Osoba odpovědná za účetní závěrku (jméno a podpis)
Anna   Siederová
tel.: 604964743                linka:



.

9.3 Příloha k účetní závěrce      
 
 PŘÍLOHA K ÚČETNÍ ZÁVĚRCE ZA ROK 2008
 
 
 Název společnosti: TyfloCentrum ČR, o.p.s   
 
 Sídlo:   U Svobodáren 1300, 735 06  Karviná – Nové Město
 
 Právní forma:  Obecně prospěšná společnost
 
 IČ:   25902148

9. Účetní závěrka k 31.12.2008

   30



1.  OBECNÉ ÚDAJE.....................................................................................................................................................1
1.1. Založení a charakteristika obecně prospěšné společnosti................................................................................1
1.2. Statutární orgán.........................................................................................................................................................2
1.3. Založení a vklady do vlastního jmění....................................................................................................................2
1.4. Významné události, které se staly ve sledovaném období...............................................................................2
2.  ÚČETNÍ METODY A OBECNÉ ÚČETNÍ ZÁSADY....................................................................................3
2.1. Dlouhodobý hmotný a nehmotný majetek.......................................................................................................3
2.2. Zásoby..............................................................................................................................................................4
2.3. Pohledávky.......................................................................................................................................................5
2.4. Úvěry................................................................................................................................................................5
2.5. Rezervy.............................................................................................................................................................5
2.6. Přepočty údajů v cizích měnách na českou měnu............................................................................................5
2.7. Způsob stanovení reálné hodnoty majetku a závazků......................................................................................5
2.8. Odchylky od účetních metod stanovených zákonem.......................................................................................5
3.  DOPLŇUJÍCÍ ÚDAJE K ROZVAZE A VÝKAZU ZISKŮ A ZTRÁT (V TIS. KČ)......................................6
3.1. Dlouhodobý majetek................................................................................................................................................6
3.1.1. Dlouhodobý hmotný majetek....................................................................................................................................6
3.2. Zásoby..............................................................................................................................................................7
3.3. Pohledávky.......................................................................................................................................................7
3.3.1. Pohledávky vůči institucím sociálního a zdravotního pojištění a  místně příslušných finančních orgánů......7
3.4. Krátkodobý finanční majetek...................................................................................................................................8
3.5. Časové rozlišení aktiv..............................................................................................................................................8
3.6. Vlastní zdroje............................................................................................................................................................8
3.6.1. Pohyby vlastních zdojů..............................................................................................................................................    

Obsah                                                             

   31

8



.

3.7. Závazky.................................................................................................................................................9
3.7.1. Struktura závazků......................................................................................................................................9
3.7.2. Závazky k zaměstnancům.........................................................................................................................9
3.7.3. Závazky ze zdravotního pojištění a vůči Správě sociálního zabezpečení.............................................9
3.8. Nároky na dotace a zúčtování se státním rozpočtem.............................................................................9
3.9. Časové rozlišení pasiv.............................................................................................................................10
4. VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ V ČLENĚNÍ DLE JEDNOTLIVÝCH DRUHŮ ČINNOSTÍ...........10
5.  POSKYTNUTÉ DOTACE, PŘIJATÉ DARY, VEŘEJNÉ SBÍRKY....................................................10
5.1. Dotace...................................................................................................................................................10
5.2. Dary poskytnuté společnosti.................................................................................................................12
5.3. Veřejné sbírky..........................................................................................................................................12
6.  ZAMĚSTNANCI, VEDENÍ SPOLEČNOSTI A STATUTÁRNÍ ORGÁNY......................................12
7. NÁKLADY NA ODMĚNU AUDITORSKÉ SPOLEČNOSTI...........................................................13
8.  ZÁVAZKY NEUVEDENÉ V ÚČETNICTVÍ.....................................................................................13
9.  UDÁLOSTI, KTERÉ NASTALY PO DATU ÚČETNÍ ZÁVĚRKY...................................................13
 

Obsah

   32



1.1 Založení a charakteristika obecně prospěšné společnosti
TyfloCentrum ČR, o.p.s. (dále jen „Společnost“) byla založena zakladatelskou listinou jako obecně 
prospěšná společnost a vznikla zapsáním do obchodního rejstříku Krajského soudu v Ostravě, oddíl 
O, vložka 138 dne 14.3.2002. 

Společnosti bylo přiděleno identifikační číslo 25902148.

Společnost poskytuje tyto obecně prospěšné služby:
– centrum pomůcek, informatiky a sociálních služeb pro nevidomé a ostatní postižené;
– poradenství a konzultace při výběru kompenzačních pomůcek na zpracování informací   
 (PC) a jejich předvedení, včetně písemného potvrzení o vhodnosti zvolené pomůcky   
 při žádosti o finanční příspěvek na pomůcky a to nejen pro zrakově postižené, ale i pro   
 ostatní zdravotně postižené klienty se specifickými potřebami v Karviné, popř. jiném   
 kraji;
– přípravné, základní a nástavbové kurzy obsluhy těchto pomůcek, včetně práce s Inter  
 netem;
– služby digitalizace a úpravy textů, slepecký a zvětšený tisk, vyhledávání na Internetu;
– technické poradenství v oblasti informačních a komunikačních technologií se speciální   
 úpravou pro zdravotně postižené osoby se specifickými potřebami; 
– dispečink asistentských služeb: průvodcovské, předčitatelské a ostatní asistentské služ  
 by (pomoc při nákupech samostatně žijícím nevidomým, při jednáních na úřadech atd.)   
 jednorázové i opakované;
– terénní služby sociální péče pro zrakově postižené seniory a imobilní občany (poraden  
 ství, předčitatelská služba, doplňkové formy rehabilitace přímo v domácím prostředí);
– zprostředkování bezplatného sociálního a pracovně právního poradenství zrakově po  
 stiženým občanům, zejména v Karviné 
– socioterapeutické služby pro těžce postižené občany s doplňkovými formami sociální   
 rehabilitace, program pro nezaměstnané z této sociálně zdravotní skupiny.

                            1. Obecné údaje                                                   

   33

    Příloha     Strana 1 Strana 2



Doplňková činnost poskytovaná společností:
– Specializovaný maloobchod
– Masérské, rekondiční a regenerační služby
1.2 Statutární orgán 
Statutárním orgánem společnosti je správní rada. 
Předseda správní rady:   Ing. Pavel Tuleja, Ph.D.
Členové správní rady:  MUDr. Marcela Vyvijalová
    PhDr. Bohumil Fiala, Ph.D.
    Doc. Ing. Václav Lednický, CSc.
    Tomáš Hanzel
Jménem společnosti má právo jednat předseda správní rady
1.3 Založení a vklady do vlastního jmění 
Zakladatelem společnosti je  Ing.Bc. David Jelínek. 
Vklad zakladatele:  vklad hotovosti – 10 tis. Kč
    nepeněžitý vklad - majetek v hodnotě 300 tis. Kč

1.4 Významné události, které se staly ve sledovaném období
V roce 2008 došlo k následujícím změnám ve správní radě:
21. července 2008 odstupuje z funkce člena správní rady Michal Bušina. K zápisu do rejstříku došlo 
dne 21. srpna 2008.
21. července 2008 vznikla funkce člena správní rady. Novým členem se stal  PhDr. Bohumil Fiala, 
Ph.D. K zápisu do rejstříku došlo dne 21. srpna 2008.
1. listopadu 2008 vznikla funkce člena správní rady. Novými členy se stali Doc. Ing. Václav Lednic-
ký, CSc. a Tomáš Hanzel. K zápisu funkce do rejstříku došlo dne 3. února 2009.
      

 

   34

    Příloha     Strana 2



Účetnictví společnosti je vedeno a účetní závěrka byla sestavena v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., 
o účetnictví, vyhláškou č. 504/2002 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona č. 563/1991 
Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, pro účetní jednotky, u kterých hlavním předmětem 
činnosti není podnikání.
Účetnictví respektuje obecné účetní zásady, především zásadu o oceňování majetku historickými ce-
nami a vybraných složek aktiv a závazků reálnou hodnotou případně ekvivalenční hodnotou k rozva-
hovému dni, zásadu účtování ve věcné a časové souvislosti, zásadu opatrnosti a předpoklad o schop-
nosti účetní jednotky pokračovat ve svých aktivitách.

Účetní závěrka je sestavována za období 1.1.2008 – 31.12.2008

2.1  Dlouhodobý hmotný a nehmotný majetek
 Ocenění
 
 

                            2. Účetní metody a obecné účetní zásady                                                 

   35

    Příloha     Strana 3

Dlouhodobým nehmotným majetkem je majetek s dobou použitelnosti delší než jeden 
rok a v ocenění nad 10 tis Kč v jednotlivém případě. Účetní jednotka ve své evidenci 
analyticky rozliší majetek v hodnotě 10 – 59 tis. Kč a majetek nad 60 tis. Kč.
Dlouhodobý nehmotný majetek s dobou použitelnosti delší než jeden rok a v ocenění 
nižším než 10 tis. Kč se zaúčtuje na účet 518 – Ostatní služby a k tomuto majetku bude 
vedena podrozvahová evidence.
Dlouhodobým hmotným majetkem je majetek s dobou použitelnosti delší než jeden 
rok a v ocenění nad 10 tis Kč v jednotlivém případě. Účetní jednotka ve své evidenci 
analyticky rozliší majetek v hodnotě 10 – 39 tis. Kč a majetek nad 40 tis. Kč.
Dlouhodobý hmotný majetek s dobou použitelnosti delší než jeden rok a v ocenění 
nižším než 10 tis. Kč se zaúčtuje na účet 501 – Spotřeba materiálu a k tomuto majetku 
je vedena podrozvahová evidence.
Nakoupený dlouhodobý hmotný a nehmotný majetek je oceněn pořizovacími cenami.

Strana 4



.

 Účetní odpisy
 Dlouhodobý majetek je odpisován lineárně od měsíce zařazení do užívání. Doba odpisování  
 v letech je stanovena podle očekávané doby upotřebitelnosti dlouhodobého majetku.
      

 

2.2  Zásoby
  
 

 

 

   36

    Příloha     Strana 4

Kategorie majetku Doba odpisování v letech
Software 3
Hardware v pořizovací ceně 10-39 tis. Kč 3
Hardware v pořizovací ceně nad 40 tis. Kč 4
Inventář v pořizovací ceně 10-39 tis. Kč 3
Inventář v pořizovací ceně nad 40 tis. Kč 4
Kompenzační pomůcky v pořizovací ceně 10 - 39 tis. Kč 3
Kompenzační pomůcky v pořizovací ceně nad 40 tis. Kč 4

Nakupované zásoby jsou oceňovány pořizovacími cenami. Pořizovací cena zahrnuje 
cenu pořízení a vedlejší pořizovací náklady. 
Zásoby vytvořené vlastní činností se oceňují vlastními náklady, které zahrnují přímé 
náklady a část nepřímých nákladů přímo souvisejících s vytvořením zásoby.
Výdeje zásob ze skladu jsou účtovány metodou FIFO. O zásobách je účtováno způso-
bem B.
Způsob tvorby opravných položek
V roce 2008 nebyly vytvořeny opravné položky k zásobám. Na skladě nebyly evi-
dovány zásoby neprodejné nebo poškozené, u kterých by došlo k dočasnému snížení 
hodnoty. 

Způsob tvorby opravných položek
V roce 2008 nebyly na základě inventarizace vytvořeny opravné položky k dlouho-
dobému hmotnému a nehmotnému majetku. Ocenění majetku v účetnictví odpovídá 
reálnému stavu.



2.3  Pohledávky
 Ocenění
 Pohledávky jsou sledovány v nominální hodnotě. V případě úplatného nabytí pohledávky je  
 oceněna v ceně pořízení.
 Způsob tvorby opravných položek
 V roce 2008 nebyly vytvořeny opravné položky k pohledávkám. 
2.4  Úvěry
 Ocenění 
 Úvěry jsou sledovány v nominální hodnotě. Za krátkodobý úvěr se považuje i část dlouhodo 
 bých úvěrů, která je splatná do jednoho roku od data účetní závěrky.
2.5  Rezervy
 Rezervy jsou vytvářeny na rizika a budoucí ztráty známé k datu účetní závěrky. V roce 2008  
 společnost nevytvořila žádné rezervy, ať už zákonné či ostatní.  
2.6  Přepočty údajů v cizích měnách na českou měnu
 

2.7  Způsob stanovení reálné hodnoty majetku a závazků
 V účetnictví společnosti se nevyskytuje žádný majetek ani závazky oceněné reálnou hodno 
 tou. 
2.8  Odchylky od účetních metod stanovených zákonem
 Společnost v roce 2008 nepoužila žádné odchylky od účetních metod stanovených zákonem.
 
 

 
   37

    Příloha     Strana 5

Účetní operace v cizích měnách prováděné během roku jsou účtovány denním kur-
zem České národní banky stanoveným ke dni uskutečnění účetního případu. 
Všechna peněžní aktiva a pasiva vedená v cizích měnách jsou k datu účetní závěrky 
přepočteny dle platného kurzu vyhlášeného Českou národní bankou k tomuto datu.  
Nerealizované kurzové zisky z přepočtu hotovosti, bankovních účtů a krátkodobého 
finančního majetku jsou vykázány ve výkazu zisku a ztráty. Ostatní nerealizované 
kurzové rozdíly jsou vykázány v rozvaze.

Strana 6



 
3.1 Dlouhodobý majetek
3.1.1 Dlouhodobý hmotný majetek

Pořizovací cena

Oprávky

Zůstatková cena

    3. Doplňující údaje k rozvaze a výkazu zisků a ztrát 
   (v tis. Kč)

   38

    Příloha     Strana 6

Stav k 31.12.07 Přírůstky Úbytky
Stav k 

31.12.08
Pozemky 0 0 0 0
Budovy, haly a stavby 0 0 0 0
Samostatné movité věci 160 587 0 747
Nedokončené hmotné investice 0 0 0 0
Celkem 160 587 0 747

Stav k 31.12.07 Přírůstky Úbytky
Stav k 

31.12.08
Pozemky 0 0 0 0
Budovy, haly a stavby 0 0 0 0
Samostatné movité věci 160 36 0 196
Nedokončené hmotné investice 0 0 0 0
Celkem 160 36 0 196

Stav k 31.12.07 Stav k 31.12.08
Pozemky 0 0
Budovy, haly a stavby 0 0
Samostatné movité věci 0 551
Nedokončené hmotné investice 0 0
Celkem 0 551



Odpisy dlouhodobého nehmotného majetku zaúčtované do nákladů
 

3.2  Zásoby
 

3.3  Pohledávky

 Pohledávky po splatnosti, opravné položky
 Společnost k 31.12.2008 a 31.12.2007 neevidovala pohledávky po splatnosti. 

3.4  Pohledávky vůči institucím sociálního a zdravotního pojištění a  místně příslušných   
 finančních orgánů.
 
 Společnost eviduje pohledávku vůči finančnímu úřadu ve výši 6 tis. Kč z titulu DPH. 

   39

    Příloha     Strana 7

Stav k 31.12.07 Stav k 31.12.08
Dlouhodobé pohledávky 0 0
Krátkodobé pohledávky 16 4
- odběratelé 0 0
- poskytnuté provozní zálohy 1 0
- pohledávky za Fú 8 6
- nároky na dotace a ostatní zúčt..                     
se stát. rozpočtem

7 -2

- jiné pohledávky 0 0

Odpisy dlouhodobého hmotného majetku v roce 2008 činily 36 tis. Kč,  v roce 2007 
činily 0 tis. Kč.

Společnost eviduje na zásobách drobné předměty – kompenzační pomůcky k prodeji 
klientům a drobný materiál (pravítka) za účelem distribuce při veřejných sbírkách. K 
31.12.2008 společnost evidovala zásoby zboží v hodnotě 9 tis. Kč a zásoby drobného 
materiálu v hodnotě 36 tis. Kč

Strana 8



3.4  Krátkodobý finanční majetek
      

3.5  Časové rozlišení aktiv
 

3.6  Vlastní zdroje
3.6.1  Pohyby vlastních zdrojů

 V roce 2008 došlo k významnému nárůstu vlastního jmění z titulu přijatých dotací za účelem  
 pořízení dlouhodobého hmotného majetku. 
 Výsledek hospodaření předchozího účetního období ve výši -98 tis. Kč byl hrazen z rezervní 
 ho fondu.

 

   40

    Příloha     Strana 8

Stav k 31.12.07 Stav k 31.12.08
Pokladna 41 20
Ceniny 0 1
Běžné účty 403 68
Finanční majetek celkem 444 89

Vlastní 
jmění

Fondy
Výsledek 

hospodaření

Výsledek 
hospodaření ve 
schvalovacím 

řízení

Neuhrazený 
zisk/ztráta 
minulých 

let

Vlastní 
zdroje 
celkem

Zůstatek k 
31.12. 07 26 137 -98 0 0 65

Přírůstky 587 0 -39 0 0 548

Úbytky 36 98 -98 0 0 36

Zůstatek k 
31.12. 08

577 39 -39 0 0 577

Příjmy příštích období k 31.12.2008 činí 171 tis. Kč. Jedná se o dotaci z úřadu práce 
na zaměstnávání osob se zdravotním postižením ve výši 154 tis. Kč, která byla vyčer-
pána ve 4. čtvrtletí 2008 a dotaci z OKD ve výši 17 tis. Kč.



3.7  Závazky
3.7.1  Struktura závazků

. 

3.7.2  Závazky k zaměstnancům, 
 

3.7.3  Závazky ze zdravotního pojištění a vůči Správě sociálního zabezpečení 
 

3.8  Nároky na dotace a zúčtování se státním rozpočtem
 

   41

    Příloha     Strana 9

Stav k 31.12.2007 Stav k 31.12.2008
Dlouhodobé závazky 0 0
- jiné závazky 0 0
- odložený daňový závazek 0 0
Krátkodobé závazky 87 186
- dodavatelé 1 13
- závazky ke společníkům 0 0
- závazky stát a pojišťovny 34 64
- závazky z titulu nevyplacených
   mezd  52 109

- přijaté zálohy 0 0
- ostatní 0 0

Závazky ze zdravotního pojištění ve výši 19 tis. Kč a závazky vůči správně sociálního za-
bezpečení ve výši 44 tis. Kč, byly zaúčtovány z titulu nevyplacených mezd za prosinec 2008 
a byly uhrazeny v lednu 2009

K 31.12.2008 společnost evidovala závazky z titulu dotací a zúčtování se státním rozpočtem 
ve výši 3 tis. Kč. Jedná se o nevyčerpanou část dotace z Moravskoslezského kraje na Zřízení 
tlumočnické služby v okrese Karviná z roku 2008, která bude vrácena v roce 2009.

Závazky vůči zaměstnancům ve výši 63 tis. Kč z titulu nevyplacených mezd za prosinec 
2008, byly uhrazeny v lednu 2009.

Strana 10



3.9  Časové rozlišení pasiv
 

 

 
 
 Výdaje příštích období ve výši 2 tis. Kč jsou tvořeny z titulu zákonného pojištění Kooperati- 
 va.

4. VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ V ČLENĚNÍ DLE JEDNOTLIVÝCH DRUHŮ ČINNOSTÍ
Výsledek hospodaření za hlavní činnost:    -350 tis. Kč
Výsledek hospodaření za doplňkovou činnost:     311 tis. Kč

5. POSKYTNUTÉ DOTACE, PŘIJATÉ DARY, VEŘEJNÉ SBÍRKY
5.1  Dotace
 V roce 2008 společnost obdržela následující dotace: 

 

   42

    Příloha     Strana 10

K 31.12.2007 společnost evidovala výnosy příštích období ve výši 372 tis. Kč. Jednalo se o 
dotace přijaté v průběhu roku 2007, jejichž čerpání časově a věcně souviselo s rokem 2008. 
Tato částka byla v plné výši zohledněna ve výnosech roku 2008.

K 31.12.2008 společnost eviduje výnosy příštích období v celkové výši 95 tis. Kč, a to z titulu 
dotace od Nadačního fondu ČR pro rok 2009 ve výši 20 tis. Kč a z titulu časového rozlišení 
poměrné části výnosů z prodeje permanentek ve 12/2008, platných pro rok 2009, ve výši 75 
tis. Kč. 

Poskytovatel dotace Účel dotace
Výše 

dotace 

Ve 

výnosech 

2008 

Statutární město Karviná I
Odborné poradenství pro zrakově, sluchově a tělesně 

postižené občany v roce 2008
50 50

Statutární město Karviná II Sociální rehabilitace 50 50

Statutární město Karviná III
Sociálně aktivizační služby pro seniory a osoby se 

zdravotním postižením
50 50

Fond primátora města 

Karviná
Mezinárodní Blindolympiáda a konference 30 30



. 

 

   43

    Příloha     Strana 11

Ministerstvo práce a sociálních 

věcí I
Odborné sociální poradenství 110 110

Ministerstvo práce a sociálních 

věcí II
Sociální rehabilitace 490 490

Ministerstvo práce a sociálních 
věcí III

Sociálně aktivizační služby pro seniory a osoby se zdravotním 

postižením
170

170

Moravskoslezský kraj I Edukačně rehabilitační pobyt pro těžce zrakově postižené děti 53 53

Moravskoslezský kraj II Zavedení tlumočnické služby v okrese Karviná 225 222

Moravskoslezský kraj III
Vytvoření pracovního místa pro zrakově postiženého maséra/
masérku

52 52

Moravskoslezský kraj IV
Vybavení centra kompenzačních pomůcek pro zrakově a sluchově 

postižené občany
420 420

Nadace rozvoje občanské 
společnosti (ESF EU)

Posílení kapacity a stability TyfloCentra ČR, o.p.s. 420 279

Nadace VIA – Fond T-Mobile
Volnočasové a aktivizační činnosti pro zrakově postižené děti i 

dospělé
50 50

Nadační fond Českého rozhlasu
Volnočasové a aktivizační činnosti pro zrakově postižené děti i 
dospělé

70 70

Nadace O2 Edukačně rehabilitační pobyt pro těžce zrakově postižené děti 50 50

Nadace Leontinka
Edukačně rehabilitační pobyt pro 18 těžce zrakově postižených dětí 
v hotelu Duo

40 40

Nadace VIZE 97 Zřízení pracovního místa pro zrakově postiženého maséra/masérku 35 35

Nadace OKD I
Vytvoření pracovního místa pro zrakově postiženého maséra/
masérku

70 59

Nadace OKD II
Mezinárodní Blindolympiáda 2008 a mezinárodní konference 
„Nevidomí mezi námi“

50 43

Město Orlová
Odborné sociální poradenství pro zrakově, sluchově a tělesně 
postižené

5 5

Strana 12



5.2  Dary poskytnuté společnosti
 V roce 2008 společnost přijala následující dary:            (údaje v tis. Kč)

5.3  Veřejné sbírky
 

6. ZAMĚSTNANCI, VEDENÍ SPOLEČNOSTI A STATUTÁRNÍ ORGÁNY
 

 

   44

    Příloha     Strana 12

Dárce Ve výnosech roku 2008
JAŠKOVÁ 1
Lékárna FORTUNA s.r.o 2
Lékárna Aqua 3
Lemak, s.r.o. 3
Lékárna Sosna 2
Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava a.s. 2
OKNOTELL, s.r.o. 5
TRESTLES a.s. 5

V roce 2008 proběhla veřejná sbírka pod názvem „Plamínek“. Sbírka byla povolena Krajským 
úřadem Moravskoslezského kraje, Odborem vnitřních věcí pro období 9.9.2007 – 9.8.2010. 
Sbírka byla pořádána za účelem financování provozních nákladů, na nákup dlouhodobého 
hmotného a nehmotného majetku spojeného s poskytováním sociálních, volnočasových a 
vzdělávacích služeb pro zdravotně postižené osoby, především zrakově a sluchově postižené. 
Celkový výtěžek sbírky za období od 1.1.2008 do 31.12.2008 činil 81.256,- Kč.

Průměrný přepočtený počet zaměstnanců v roce 2008  činil 7 zaměstnanců. K 31.12.2008 
společnost zaměstnávala 6 zaměstnanců se zdravotním  postižením a 3 zaměstnance se zvlášť 
těžkým zdravotním postižením.
Osobní náklady za rok 2008 činily 1 571 tis. Kč, z toho mzdové náklady činily 1.178 tis. Kč, 
zákonné sociální pojištění 371 tis. Kč a ostatní sociální náklady 21 tis. Kč.



7. NÁKLADY NA ODMĚNU AUDITORSKÉ SPOLEČNOSTI
Ověření účetní závěrky k 31.12.2008 bylo provedeno auditorskou společností NÖRR STIEFENHO-
FER LUTZ CZ Consulting s.r.o., Na Poříčí 1079/3a,    Praha 1, IČ: 26125854. Odměna auditora činí 
25 tis. Kč. Jiné služby než statutární audit nebyly prováděny.

8. ZÁVAZKY NEUVEDENÉ V ÚČETNICTVÍ
Společnost neeviduje k 31.12.2008 žádné závazky neuvedené v účetnictví ani neúčastnila žádného 
soudního sporu, jehož rozhodnutí by mělo podstatný dopad na společnost.

9. UDÁLOSTI, KTERÉ NASTALY PO DATU ÚČETNÍ ZÁVĚRKY
Po datu účetní závěrky nenastaly žádné významné skutečnosti, které by měly vliv na hospodářský 
výsledek společnosti.

        Doc. Ing. Pavel Tuleja, Ph.D.
             předseda správní rady 
 

. 

   45

    Příloha     Strana 13



   46

10. Výrok nezávislého auditora         
Z

pr
áv

a 
ne

zá
vi

sl
éh

o 
au

di
to

ra
  

pr
o 

sp
rá

vn
í r

ad
u 

sp
ol

eč
no

st
i T

yfl
oC

en
tr

um
 Č

R
, o

.p
.s.

Z
pr

áv
a 

o 
úč

et
ní

 z
áv

ěr
ce

N
a 

zá
kl

ad
ě 

pr
ov

ed
en

éh
o 

au
di

tu
 js

m
e 

dn
e 

29
.6

.2
00

9 
vy

da
li 

k 
úč

et
ní

 z
áv

ěr
ce

, k
te

rá
 je

 s
ou

čá
st

í t
ét

o 
vý

ro
čn

í z
pr

áv
y,

 z
pr

áv
u 

ná
sl

ed
uj

íc
íh

o 
zn

ěn
í: 

„O
vě

řil
i j

sm
e 

př
ilo

že
no

u 
úč

et
ní

 z
áv

ěr
ku

, t
j. 

ro
zv

ah
u 

k 
31

.1
2.

20
08

, v
ýk

az
 z

is
ku

 a
 z

trá
ty

 z
a 

ob
do

bí
 o

d 
1.

1.
20

08
 d

o 
31

.1
2.

20
08

 a
 p

říl
oh

u 
té

to
 ú

če
tn

í z
áv

ěr
ky

, v
če

tn
ě 

po
pi

su
 p

ou
ži

tý
ch

 v
ýz

na
m

ný
ch

 m
et

od
. 

Ú
da

je
 o

 o
be

cn
ě 

pr
os

pě
šn

é 
sp

ol
eč

no
st

i T
yfl

oC
en

tru
m

 Č
R

, o
.p

.s.
 (I

Č
: 2

59
02

14
8)

 js
ou

 u
ve

de
ny

 v
 b

od
ě 

1.
 p

říl
oh

y 
té

to
 ú

če
tn

í z
áv

ěr
ky

. Ú
če

tn
í o

bd
ob

í, 
za

 k
te

ré
 je

 ú
če

tn
í z

áv
ěr

ka
 s

es
ta

ve
na

, p
ře

ds
ta

vu
je

 o
bd

ob
í 

od
 1

.1
.2

00
8 

do
 3

1.
12

.2
00

8.
 T

yfl
oC

en
tru

m
 Č

R
, o

.p
.s.

 je
 o

be
cn

ě 
pr

os
pě

šn
ou

 sp
ol

eč
no

st
í, 

je
jím

ž 
hl

av
ní

m
 

po
sl

án
ím

 je
 p

ůs
ob

it 
ja

ko
 c

en
tru

m
 p

om
ůc

ek
, i

nf
or

m
at

ik
y 

a 
so

ci
ál

ní
ch

 s
lu

že
b 

pr
o 

ne
vi

do
m

é 
a 

os
ta

tn
í 

po
st

iž
en

é.

O
dp

ov
ěd

no
st

 st
at

ut
ár

ní
ho

 o
rg

án
u 

úč
et

ní
 je

dn
ot

ky
 z

a 
úč

et
ní

 z
áv

ěr
ku

Za
 s

es
ta

ve
ní

 a
 v

ěr
né

 z
ob

ra
ze

ní
 ú

če
tn

í 
zá

vě
rk

y 
v 

so
ul

ad
u 

s 
če

sk
ým

i 
úč

et
ní

m
i 

př
ed

pi
sy

 o
dp

ov
íd

á 
st

at
ut

ár
ní

 o
rg

án
 sp

ol
eč

no
st

i T
yfl

oC
en

tru
m

 Č
R

, o
.p

.s.
 S

ou
čá

st
í t

ét
o 

od
po

vě
dn

os
ti 

je
 n

av
rh

no
ut

, z
av

és
t a

 
za

jis
tit

 v
ni

třn
í k

on
tro

ly
 n

ad
 s

es
ta

vo
vá

ní
m

 a
 v

ěr
ný

m
 z

ob
ra

ze
ní

m
 ú

če
tn

í z
áv

ěr
ky

 ta
k,

 a
by

 n
eo

bs
ah

ov
al

a 
vý

zn
am

né
 n

es
pr

áv
no

st
i z

pů
so

be
né

 p
od

vo
de

m
 n

eb
o 

ch
yb

ou
, z

vo
lit

 a
 u

pl
at

ňo
va

t v
ho

dn
é 

úč
et

ní
 m

et
od

y 
a 

pr
ov

ád
ět

 d
an

é 
si

tu
ac

i p
řim

ěř
en

é 
úč

et
ní

 o
dh

ad
y.

  

O
dp

ov
ěd

no
st

 a
ud

ito
ra

N
aš

í ú
lo

ho
u 

je
 v

yd
at

 n
a 

zá
kl

ad
ě 

pr
ov

ed
en

éh
o 

au
di

tu
 v

ýr
ok

 k
 té

to
 ú

če
tn

í z
áv

ěr
ce

. A
ud

it 
js

m
e 

pr
ov

ed
li 

v 
so

ul
ad

u 
se

 zá
ko

ne
m

 o
 au

di
to

re
ch

 a 
M

ez
in

ár
od

ní
m

i a
ud

ito
rs

ký
m

i s
ta

nd
ar

dy
 a 

so
uv

is
ej

íc
ím

i a
pl

ik
ač

ní
m

i 
do

lo
žk

am
i 

K
om

or
y 

au
di

to
rů

 Č
es

ké
 r

ep
ub

lik
y.

 V
 s

ou
la

du
 s

 t
ěm

ito
 p

ře
dp

is
y 

js
m

e 
po

vi
nn

i 
do

dr
žo

va
t 

et
ic

ké
 n

or
m

y 
a 

na
pl

án
ov

at
 a

 p
ro

vé
st

 a
ud

it 
ta

k,
 a

by
ch

om
 z

ís
ka

li 
př

im
ěř

en
ou

 ji
st

ot
u,

 ž
e 

úč
et

ní
 z

áv
ěr

ka
 

ne
ob

sa
hu

je
 v

ýz
na

m
né

 n
es

pr
áv

no
st

i.

A
ud

it 
za

hr
nu

je
 p

ro
ve

de
ní

 a
ud

ito
rs

ký
ch

 p
os

tu
pů

, j
ej

ic
hž

 c
íle

m
 je

 z
ís

ka
t d

ůk
az

ní
 in

fo
rm

ac
e 

o 
čá

st
ká

ch
 

a 
sk

ut
eč

no
st

ec
h 

uv
ed

en
ýc

h 
v 

úč
et

ní
 z

áv
ěr

ce
. V

ýb
ěr

 a
ud

ito
rs

ký
ch

 p
os

tu
pů

 z
áv

is
í n

a 
ús

ud
ku

 a
ud

ito
ra

, 
vč

et
ně

 p
os

ou
ze

ní
 ri

zi
k,

 ž
e 

úč
et

ní
 z

áv
ěr

ka
 o

bs
ah

uj
e 

vý
zn

am
né

 n
es

pr
áv

no
st

i z
pů

so
be

né
 p

od
vo

de
m

 n
eb

o 
ch

yb
ou

. P
ři 

po
su

zo
vá

ní
 tě

ch
to

 ri
zi

k 
au

di
to

r 

N
Ö

R
R

  S
TI

EF
EN

H
O

FE
R

  L
U

TZ
C

Z 
C

on
su

lti
ng

 s.
 r.

 o
.

B
ER

LÍ
N

   
D

R
Á

ŽĎ
A

N
Y

   
D

Ü
SS

EL
D

O
R

F 
  F

R
A

N
K

FU
RT

 N
A

D
 M

O
H

A
N

EM
   

M
N

IC
H

O
V

   
K

IJ
EV

B
R

AT
IS

LA
VA

   
B

U
D

A
PE

ŠŤ
   

B
U

K
U

R
EŠ

Ť 
  M

O
SK

VA
   

PR
A

H
A

   
VA

R
ŠA

VA
N

EW
 Y

O
R

K
 R

EP
R

EZ
EN

TA
Č

N
Í K

A
N

C
EL

Á
Ř

N
Ö

R
R

  S
TI

EF
EN

H
O

FE
R

  L
U

TZ
  C

Z 
 C

on
su

lti
ng

 s.
 r.

 o
., 

N
a 

Po
říč

í 1
07

9/
3a

,  
11

0 
00

   
Pr

ah
a 

1,
 IČ

: 2
61

25
85

4,
 D

IČ
: C

Z2
61

25
85

4
Sp

ol
eč

no
st

 je
 z

ap
sá

na
 u

 M
ěs

ts
ké

ho
 so

ud
u 

v 
 P

ra
ze

, o
dd

íl 
C

, v
lo

žk
a 

72
40

2.



   47

10. Výrok nezávislého auditora

př
ih

lé
dn

e 
k 

vn
itř

ní
m

 k
on

tro
lá

m
, k

te
ré

 js
ou

 re
le

va
nt

ní
 p

ro
 se

st
av

en
í a

 v
ěr

né
 z

ob
ra

ze
ní

 ú
če

tn
í z

áv
ěr

ky
. 

C
íle

m
 p

os
ou

ze
ní

 v
ni

třn
íc

h 
ko

nt
ro

l 
je

 n
av

rh
no

ut
 v

ho
dn

é 
au

di
to

rs
ké

 p
os

tu
py

, 
ni

ko
li 

vy
já

dř
it 

se
 

k 
úč

in
no

st
i 

vn
itř

ní
ch

 k
on

tro
l. 

A
ud

it 
té

ž 
za

hr
nu

je
 p

os
ou

ze
ní

 v
ho

dn
os

ti 
po

už
itý

ch
 ú

če
tn

íc
h 

m
et

od
, 

př
im

ěř
en

os
ti 

úč
et

ní
ch

 o
dh

ad
ů 

pr
ov

ed
en

ýc
h 

ve
de

ní
m

 i 
po

so
uz

en
í c

el
ko

vé
 p

re
ze

nt
ac

e 
úč

et
ní

 z
áv

ěr
ky

.

D
om

ní
vá

m
e 

se
, ž

e 
zí

sk
an

é 
dů

ka
zn

í i
nf

or
m

ac
e 

tv
oř

í d
os

ta
te

čn
ý 

a 
vh

od
ný

 z
ák

la
d 

pr
o 

vy
já

dř
en

í n
aš

eh
o 

vý
ro

ku
.

V
ýr

ok
 a

ud
ito

ra

Po
dl

e 
na

še
ho

 n
áz

or
u 

úč
et

ní
 z

áv
ěr

ka
 v

e 
vš

ec
h 

vý
zn

am
ný

ch
 o

hl
ed

ec
h 

po
dá

vá
 v

ěr
ný

 a
 p

oc
tiv

ý 
ob

ra
z 

ak
tiv

, p
as

iv
 a

 fi
na

nč
ní

 s
itu

ac
e 

sp
ol

eč
no

st
i T

yfl
oC

en
tru

m
 Č

R
, o

.p
.s.

 k
 3

1.
12

.2
00

8 
a 

ná
kl

ad
ů,

 v
ýn

os
ů 

a 
vý

sl
ed

ku
 je

jíh
o 

ho
sp

od
ař

en
í z

a 
ho

sp
od

ář
sk

ý 
ro

k 
od

 1
.1

.2
00

8 
do

 3
1.

12
.2

00
8 

v 
so

ul
ad

u 
s 

če
sk

ým
i 

úč
et

ní
m

i p
ře

dp
is

y.
 

Z
pr

áv
a 

o 
vý

ro
čn

í z
pr

áv
ě

O
vě

řil
i j

sm
e 

té
ž 

so
ul

ad
 v

ýr
oč

ní
 z

pr
áv

y 
sp

ol
eč

no
st

i T
yfl

oC
en

tru
m

 Č
R

, o
.p

.s.
 s

 v
ýš

e 
uv

ed
en

ou
 ú

če
tn

í 
zá

vě
rk

ou
. Z

a 
sp

rá
vn

os
t v

ýr
oč

ní
 z

pr
áv

y 
je

 z
od

po
vě

dn
ý 

st
at

ut
ár

ní
 o

rg
án

 sp
ol

eč
no

st
i T

yfl
oC

en
tru

m
 Č

R
, 

o.
p.

s. 
N

aš
ím

 ú
ko

le
m

 je
 v

yd
at

 n
a 

zá
kl

ad
ě 

pr
ov

ed
en

éh
o 

ov
ěř

en
í s

ta
no

vi
sk

o 
o 

so
ul

ad
u 

vý
ro

čn
í z

pr
áv

y 
s ú

če
tn

í z
áv

ěr
ko

u.

O
vě

ře
ní

 js
m

e p
ro

ve
dl

i v
 so

ul
ad

u 
s M

ez
in

ár
od

ní
m

i a
ud

ito
rs

ký
m

i s
ta

nd
ar

dy
 a 

so
uv

is
ej

íc
ím

i a
pl

ik
ač

ní
m

i 
do

lo
žk

am
i 

K
om

or
y 

au
di

to
rů

 Č
es

ké
 r

ep
ub

lik
y.

 T
yt

o 
st

an
da

rd
y 

vy
ža

du
jí,

 a
by

 a
ud

ito
r 

na
pl

án
ov

al
 a

 
pr

ov
ed

l o
vě

ře
ní

 ta
k,

 a
by

 z
ís

ka
l p

řim
ěř

en
ou

 ji
st

ot
u,

 ž
e 

in
fo

rm
ac

e 
ob

sa
že

né
 v

e 
vý

ro
čn

í z
pr

áv
ě,

 k
te

ré
 

po
pi

su
jí 

sk
ut

eč
no

st
i, 

je
ž 

js
ou

 té
ž 

př
ed

m
ět

em
 z

ob
ra

ze
ní

 v
 ú

če
tn

í z
áv

ěr
ce

, j
so

u 
ve

 v
še

ch
 v

ýz
na

m
ný

ch
 

oh
le

de
ch

 v
 s

ou
la

du
 s

 p
řís

lu
šn

ou
 ú

če
tn

í z
áv

ěr
ko

u.
 J

sm
e 

př
es

vě
dč

en
i, 

že
 p

ro
ve

de
né

 o
vě

ře
ní

 p
os

ky
tu

je
 

př
im

ěř
en

ý 
po

dk
la

d 
pr

o 
vy

já
dř

en
í v

ýr
ok

u 
au

di
to

ra
.

Po
dl

e 
na

še
ho

 n
áz

or
u 

js
ou

 i
nf

or
m

ac
e 

uv
ed

en
é 

ve
 v

ýr
oč

ní
 z

pr
áv

ě 
ob

ec
ně

 p
ro

sp
ěš

né
 s

po
le

čn
os

ti 
Ty

flo
C

en
tru

m
 Č

R
, o

.p
.s.

 k
 3

1.
12

.2
00

8 
ve

 v
še

ch
 v

ýz
na

m
ný

ch
 o

hl
ed

ec
h 

v 
so

ul
ad

u 
s 

vý
še

 u
ve

de
no

u 
úč

et
ní

 z
áv

ěr
ko

u.

V
 P

ra
ze

, d
ne

 1
5.

7.
20

09

N
Ö

R
R

 S
T

IE
FE

N
H

O
FE

R
 L

U
T

Z
 C

Z
 C

on
su

lti
ng

 s.
r.o

.
H

an
a 

D
ae

nh
ar

dt
ov

á
au

di
to

rs
ká

 sp
ol

eč
no

st
, o

sv
ěd

če
ní

 č
. 3

30
 

au
di

to
r, 

os
vě

dč
en

í č
. 1

87
7

N
Ö

R
R

 S
TI

EF
EN

H
O

FE
R

 L
U

TZ
 C

Z 
C

on
su

lti
ng

 s.
 r.

 o
.



 

   46


